
VIII-32 - Strukturální fondy EU - Seznam realizovaných projektů

Fakulta OP PO
Číslo 
výzvy Registrační číslo Název projektu

Schválené 
prostředky 
(v tis. Kč)

PřF OP VVV 1 02_15_003 CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000417 Centrum pro cílenou syntézu a aplikace perspektivních 
materiálů 215 215

FaF OP VVV 1 02_15_003 CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000465 Vytvoření expertního týmu pro pokročilý výzkum 
v separačních vědách

150 193

MFF OP VVV 1 02_15_003 CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000485 Centrum nanomateriálů pro pokročilé aplikace 132 668

MFF OP VVV 1 02_15_003 CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000487
Fyzika martensitické transformace pro rozšíření funkcionality 
krystalických materiálů a nanostruktur 113 963

PřF OP Z 1 03_15_036 CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_036/0001366 Zajištění provozu přírodovědné školky Rybička při PřF 3 580
FaF OP Z 1 03_15_035 CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_035/0002168 Vybudování a provoz dětské skupiny v HK 3 000

CPPT OP VVV 2 02_16_014 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_014/0000651 Univerzitní inovační síť UK 37 069

CPPT OP PPR 1 07_16_023 CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_023/0000108
Ověření proveditelnosti a komerčního potenciálu výsledků 
výzkumu Univerzity Karlovy 23 792

MFF OP VVV 3 02_16_010 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000512
Zvyšování kvality matematického vzdělávání na středních 
školách: motivace a příprava k matematickým soutěžím a 
olympiádám

5 007

PedF OP VVV 3 02_16_011 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000663 Podpora pregramotností v předškolním vzdělávání 45 158

PedF OP VVV 3 02_16_011 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000664
Zvýšení kvality vzdělávání žáků, rozvoje klíčových 
kompetencí, oblastí vzdělávání a gramotností 53 565

MFF OP VVV 1 02_16_013 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001787 Spolupráce na experimentech ve Fermilab 19 306
PřF OP VVV 1 02_16_013 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001792 Modernizace výzkumné infrastruktury RINGEN 102 779
FF OP VVV 1 02_16_013 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001758 Jazyková variabilita v CNC 17 456

LF1 OP VVV 1 02_16_013 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001674
BBMRI-CZ: Síť biobank - univerzální platforma k výzkumu 
etiopatogeneze chorob 35 456

LF1 OP VVV 1 02_16_013 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001634 Národní centrum lékařské genomiky - modernizace 
infrastruktury a výzkum genetické variability populace 57 731

MFF OP VVV 1 02_16_013 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001788 Laboratoř fyziky povrchů - Optická dráha pro výzkum 
materiálů

43 498

MFF OP VVV 1 02_16_013 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001781
LINDAT/CLARIN - Výzkumná infrastruktura pro jazykové 
technologie - rozšíření repozitáře a výpočetní kapacity 19 562

FTVS OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002478
Inovace technického vybavení ICT pro elektronické 
vzdělávání na FTVS 6 661

�244



FF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002394 Rekonstrukce velkých poslucháren FF 89 284

LFHK OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002519
Podpora moderních forem výuky na LF v HK zaměřené na 
využití simulátorů a fantomů 47 566

FaF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002529 Modernizace výukových prostor na FaF za účelem zvýšení 
kvality vzdělávání 71 352

RUK OP VVV 2 02_16_015 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002362 Zvýšení kvality vzdělávání na UK a jeho relevance pro 
potřeby trhu práce

191 791

RUK (OAS) OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002264
Úpravy a rozšíření studijního informačního systému 
Univerzity Karlovy v návaznosti na rozvoj systému 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality

5 521

LFHK OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002518 Inovace výuky a e-learningového prostředí na LF v HK 14 963

PF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002255
Vytvoření, profilace a specializace administrativně 
technického zázemí za účelem zkvalitnění výuky a usnadnění 
odborných setkání na půdě PF

6 582

LFHK OP VVV 1 02_16_017 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002515
Vznik CORE FACILITIES pro zlepšení kvality výzkumu 
spojené s výukou na LF v HK 192 700

LFHK OP VVV 2 02_16_018 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002520 Inovace doktorských studijních programů na LF v HK 10 471

LF3 OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002510 Rekonstrukce a vybavení prostor pro výuku preklinických 
oborů na 3. LF 22 673

PřF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002266 Modernizace infrastruktury pro magisterské studium na 
Přírodovědecké fakultě

91 651

LFP OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002512 Dobudování vzdělávací infrastruktury - UniMeC, 2. etapa 1 087 972

LF3 OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002511
Vybudování a vybavení Centrum teorie a praxe vzdělávání v 
lékařských i nelékařských oborech 47 539

FaF OP VVV 2 02_16_018 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002736
Modernizace a rozšíření doktorského studijního oboru 
Farmakognosie a toxikologie přírodních látek studijního 
programu Farmacie

5 101

LFP OP VVV 2 02_16_018 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002455
Další rozvoj experimentálních přístupů při řešení aktuálních 
medicínských problémů na LF v Plzni  akteditace nových 
oborů doktorského studia

9 293

FaF OP VVV 1 02_16_017 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002682
Modernizace laboratoře buněčných interakcí s látkami 
přírodních původů 15 506

LFP OP VVV 1 02_16_017 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002454
Investiční podpora experimentálních oborů u nově 
akreditovaných doktorských studijních programů na LF 
v Plzni

30 257

�245



LF3 OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002491
Vybudování laboratoře pro praktickou výuku a vzdělávání v 
plastické chirurgii a popáleninové medicíně 16 301

LF3 OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002530 Vybudování experimentální dietní kuchyně 4 057
MFF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002371 Vybavení laboratoří pro experimentální složku výuky fyziky 113 868
MFF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002372 Vybavení poslucháren MFF 42 330

PedF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002412
Modernizace počítačových učeben a rozšíření kapacity 
studoven 4 533

PedF OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002377
Podpora verifikace studentských výkonů v rámci 
pedagogických a umělecko-pedagogických aktivit 5 242

RUK (UK) OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002301 Vytvoření infrastruktury pro Centrum e-learningu 15 880
MFF OP VVV 2 02_16_018 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002373 Modernizace oboru Matematická lingvistika 9 485

LF1 OP VVV 2 02_16_018 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002489
Modernizace doktorského studijního programu oboru 
adiktologie v oblastech výzkumu prevence a léčby 
závislostního chování

8 251

LF1 OP VVV 2 02_16_016 CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002273
Pořízení vybavení pro inovaci výuky biofyziky na lékařských 
fakultách UK 43 742

PřF OP ŽP 2 05_15_017 CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_017/0002651 Doplnění a modernizace technologií pro identifikace zdrojů 
znečišťování ovzduší aerosolem

2 704

FTVS OP VVV 3 02_16_037 CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004664 Podpora společného vzdělávání v oblasti školní tělesné 
výchovy a pohybově orientovaných programů 5 190

PF OP PPR 4 21 CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000284 Vzdělanější učitelé pro vzdělanější společnost 2 544

LF1 OP PPR 1 07_16_040 CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000376 Ověření proveditelnosti a komerčního potenciálu výsledků 
výzkumu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 20 049

FF OP PPR 4 21 CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000302 Učitel v diverzifikované třídě 7 994

FF OP PPR 4 21 CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000299
Zvýšení kvality vzdělávání a začleňování žáků s OMJ spojené 
s jeho radikální inovací 9 994

MFF OP PPR 1 24 CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000383
Urbanizace předpovědi počasí, kvality ovzduší a klimatických 
scénářů pro Prahu 28 190

RUK OP VVV 2 02_16_028 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006210 Zkvalitnění strategického řízení na Univerzitě Karlově 
v oblasti lidských zdrojů ve VaV 40 372

Celkem 3 406 608

OP PPR - Operační program PRAHA - PÓL RŮSTU
OP VVV - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
OP Z - Operační program Zaměstnanost
OP ŽP - Operační program Životní prostředí

�246


